
Oznámení o prohlášení akcií společnosti KOZUBOVÁ a.s. za neplatné  

Představenstvo společnosti KOZUBOVÁ a.s., se sídlem Návsí č.p. 791, Návsí, PSČ 739 92, IČO: 47673061 
zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 530 („Společnost“), 

oznamuje, 

v souladu s ust. § 387 odst. 2 a ust. § 346 odst. 1 věta první zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (dále také jen „Zákon o obchodních korporacích“), že dne 28. 8. 2024 
přijalo na svém zasedání rozhodnutí o prohlášení neplatnosti akcií emitovaných Společností, které 
nebyly ze strany menšinových akcionářů předloženy Společnosti po uplynutí zákonných i dodatečných 
lhůt v souvislosti s nuceným přechodem všech účastnických cenných papírů (akcií) Společnosti na 
hlavního akcionáře Společnosti, kterým je společnost NETIS, a.s., se sídlem č.p. 905, 739 92 Návsí, IČO: 
25838938, zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2187 („Hlavní akcionář“).  

Za neplatné byly prohlášeny kmenové, listinné akcie vydané Společností ve formě na jméno, ve 
jmenovité hodnotě každé akcie 500,- Kč, v celkovém počtu 1 442 ks. Pro vyloučení pochybností 
zneplatněny byly i zatímní listy o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, které tyto akcie nahrazovaly, případně 
zatímní listy s vyznačenou novou jmenovitou hodnotou 500,- Kč vydaných Společností v důsledku 
snížení základního kapitálu. Čísla akcií, které nahradily zrušené zatímními listy, jsou 50.451 – 51.892. 

Namísto výše uvedených akcií, které byly prohlášeny za neplatné, budou Společností vydány nové 
listinné akcie stejné formy, druhu a jmenovité hodnoty, které budou v souladu se Zákonem o 
obchodních korporacích předány Hlavnímu akcionáři.  

I přes prohlášení výše uvedených akcií za neplatné, mají dosavadní menšinoví akcionáři Společnosti, 
bývalí vlastníci akcií Společnosti, kteří dosud své akcie Společnosti nepředali, právo vůči Hlavnímu 
akcionáři na výplatu protiplnění ve výši 279,77 Kč za každou jednu akcii Společnosti o jmenovité 
hodnotě 500,- Kč. Protiplnění bude vyplaceno tomu, kdo byl vlastníkem akcií Společnosti k okamžiku 
přechodu akcií na Hlavního akcionáře, tj. k okamžiku uplynutí (závěru) dne 16. dubna 2024. Pokud bude 
prokázán vznik zástavního práva k těmto akciím, tak se poskytne protiplnění zástavnímu věřiteli, ledaže 
(dosavadní) vlastník akcií, prokáže že zástavní právo ještě před přechodem vlastnického práva k akciím 
na hlavního akcionáře zaniklo.  

V případě dotazů týkajících se výše uvedené záležitosti nás můžete kontaktovat na tel. čísle 602 731 
584, nebo na emailu: netis@seznam.cz. 

Dne 16. září 2024 

 

Představenstvo společnosti KOZUBOVÁ a.s.  
Ing. Jan Janiczek, předseda představenstva KOZUBOVÁ a.s. 


